<sup>1</sup> Matth. xviii, 19, 20. <sup>2</sup> Joan. xv, 22, 23. <sup>3</sup> Matth. xix, 28. <sup>4</sup> Matth. xviii, 18. <sup>5</sup> Joan. xvii, 20-24. <sup>6</sup> Act. xv, 13. <sup>7</sup> Ephes. iv, 11.

sententia fixa decisio sit, agiturque sonus epulantium in voce exsultationis et confessionis<sup>8</sup>, eadem tenentes rectæ fidei symbola, claves scilicet religiosæ et sinceræ doctrinæ, hæc subscribimus.

2. In sanctam, consubstantialiēque, ac vivificantem Trinitatem credentes, Dei Verbi in carne dispensationem confitemur, necnon sanctas universales synodos: sic et venerandas imagines pari atque vivificæ crucis figuram et divina Evangelia religione et cultu amplectimur. Qui non ita sentiunt, hi sint anathema. Qui non ita credunt, procul ab Ecclesia exagitantur. Fides hæc orbem illuminavit. Quamobrem qui aliter sentire præsumpserint, autve ecclesiasticarum sanctionum aut traditionum aliquid evertere tentarint, hos anathematizamus et reprobamus. Nihil enim in Ecclesia catholica obliquum aut distortum est. « Omnia quippe facilia sunt intelligentibus, et recta inventientibus scientiam<sup>9</sup>. » Nam, ut divina eloquia **630** habent: « Tota pulchra est, et macula non est in ea<sup>10</sup>. »

3. Atque is quidem qui Christianissimi imperii primus fundamentum posuit, ille inter imperatores apostolus Christi, magnus et justus Constantinus, qui ob innumera facinora quæ nulla non laude digna fuerunt, bene de Ecclesia meritus est, qui que Arianicæ impietatis turrim labyrinthi instar anfractibus perplexam difficilisque exitus, solo æquavit, prælucentemque igneis fulgoribus columnam, supersubstantialis ac vivificæ Trinitatis consubstantialis notitiam, orbis finibus accendit; prima eximiaque ac singularis erga Christum verum Deum nostrum pietatis victima, imperatorium reipublicæ numisma nota hac insignivit. Nempe quod in cælo coruscum apparuit crucis Salvatoris signum, Christique Dei-hominis venerandam imaginem, una cum sua ipsius, cælata opere illi impressit, quo cælestis Regis præ terreno majorem potentiam declararet, pacisque itidem fœdera et alta concordie commercia, cum jam unus grex unaque facta potestas esset, angelorum atque hominum. Simili porro ratione qua venerandam colendamque ejus in carne versantis erexit imaginem, orisque intemerati linteamenta omnia quibus visus est in terris perfectus homo ex intacta Dei Genitricis Maria, et cum hominibus est conversatus<sup>11</sup>; eam corporis formam representans, quam beati ac divini apostoli Ecclesiæ catholicæ tradiderunt. Quin et pictis delineationibus, tessellatoque ac musivo opere illam exornavit, Christi Dei-hominis delicata figura, juxta atque divino afflante Spiritu